
 

 

Na veletrhu FOR GARDEN navštivte výstavu 

velkoformátových fotografií 
 

Výstava velkoformátových fotografií nejpozoruhodnějších stromů v České republice 

bude k vidění na mezinárodním veletrhu zahradní architektury, nábytku, techniky a 

zeleně FOR GARDEN, která začíná již 23. března v PVA EXPO PRAHA v Letňanech. 

 

Strom roku 2016 - Lípa na Lipce bude k vidění na mezinárodním veletrhu FOR GARDEN, 

který se uskuteční 23. až 26. března v PVA EXPO PRAHA v Letňanech. Velkoformátové 

fotografie nejpozoruhodnějších stromů v České republice, které byly přihlášené do soutěže 

Strom roku 2016, budou vystavené přímo v jedné z výstavních hal.  

 

Vítězná lípa nyní také soutěží o nejkrásnější Evropský strom roku 2017. Památná lípa roste 

u cesty směřující od panského sídla na Lipce k místu bývalého hřbitova, které je dnes 

upravené jako hrobka původních majitelů panství Kustošů. První panské sídlo zde postavili 

již ve 13. století, a tak lípa stará 800 let vítala na svět mnoho narozených na Lipce a pak je 

zase vyprovázela při jejich poslední cestě. Je zajímavé, že do ní nikdy neuhodil blesk. Říká 

se, že pod ní tábořil Jan Žižka nebo že zde krátkou dobu pobýval Jan Amos Komenský. 

 

Spolu s veletrhem FOR GARDEN bude v areálu k vidění kompletní přehlídka oboru bydlení 

na souběžně probíhajících veletrzích FOR HABITAT, FOR FURNITURE, DESIGN SHAKER 

a BYDLENÍ, nové projekty. 

 

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.for-garden.cz  

 

Kontakt pro média: 

Ing. Alena Bradáčová, PR manažerka, e-mail: bradacova@abf.cz, mobil: 739 003 164 


